
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z działalności  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego 
za 2023 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego w myśl art. 38 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.1526, ze zm.) jest organem powołanym w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
(stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego obradowała w składzie: 

1. Przewodniczący: Starosta Siedlecki – Karol Tchórzewski 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu: Witold Kąkol, Jan Osiej 

3. Przedstawiciele samorządu, pracowników oświaty i instytucji zajmujących się zwalczaniem patologii 
społecznych: 

- Mirosław Bieniek – Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stoku Lackim 

- Włodzimierz Drabarek – Dyrektor Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach 

- Henryk Brodowski – Wójt Gminy Siedlce 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji 

- Andrzej Dziewulski – Komendant Miejski Policji w Siedlcach 

- Dariusz Dudek – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach 

5. Osoby uczestniczące w pracach komisji z głosem doradczym: 

- Andrzej Celiński – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 

- Joanna Like – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach 

- Ewa Kunaszyk  – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Siedlcach 

6. Prokurator wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego - Katarzyna Wąsak. 

Tematyka posiedzeń i działania Komisji w 2023 roku skierowane były na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Siedleckiego. W roku sprawozdawczym Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego realizowała zadania w oparciu o przyjęty Planu Pracy 
Komisji na 2023 rok, sporządzony na podstawie tematów zgłoszonych przez członków Komisji oraz wniosków 
wynikających z bieżących potrzeb, analizowała bieżące sprawy. Komisja obradowała trzykrotnie. Posiedzenia 
obywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siedlcach, obsługę administracyjno-biurową Komisji 
zapewniał Wydział Zarządzania Kryzysowego. 
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Posiedzenie w dniu 9 marca 2023 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Na posiedzeniu została przedstawiona 
informacja Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu 
Siedleckiego w 2022 roku oraz informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 
o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Siedleckiego w 2022 roku. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny omówił bieżącą epidemiologiczną dotycząca zagrożeń oraz zachorowań na COVID-19 na 
terenie Powiatu Siedleckiego. Szczegółowo przeanalizowano zjawisko występowania chorób zakaźnych 
w związku z obniżaniem wskaźników wyszczepialności dzieci i młodzieży. Zwrócono uwagę na kwestię 
powszechnych szczepień ochronnych jako jedną z bezpiecznych metod zapobiegania zacharowań na choroby 
zakaźne. W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego omówiono udział przedstawicieli Państwowej Straży 
Pożarnej w okresowych sprawdzianach organizacji oraz warunków ewakuacji przeprowadzonych w obiektach 
służących do edukacji dzieci i młodzieży. Przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej zwrócił uwagę, że 
najlepszym sposobem na opanowanie sprawnego przeprowadzenia ewakuacji są właśnie regularne ćwiczenia 
ewakuacyjne. W zakresie bezpieczeństwa publicznego przedstawiono informacje o przestępstwach 
popełnianych na szkodę osób starszych, metodach, którymi posługują się sprawcy oraz  o działania mających 
bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo seniorów. Przedsięwzięcia w tym obszarze obejmowały realizację zadań 
w zakresie profilaktyki, której głównym celem jest uświadomienie przed grożącym niebezpieczeństwem ze 
strony oszustów. Wszelkie kampanie i akcje informacyjne oraz bezpośrednie spotkania z seniorami mają na 
celu uświadomienie jak zabezpieczyć się przed wyłudzeniem pieniędzy oraz jak bezpiecznie korzystać 
z bankowości elektronicznej. 

Posiedzenie w dniu 13 lipca 2023 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Głównym celem posiedzenia było 
dokonanie oceny bezpieczeństwa Powiatu Siedleckiego. Zaproszeni przedstawiciele 18 Dywizji 
Zmechanizowanej w Siedlcach przekazali członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego 
wiedzę na temat panującej sytuacji oraz realnego zagrożenia w związku z panującym konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie.  W kwestii aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przedstawiono analizę danych  
statystycznych w zakresie zdarzeń drogowych oraz przekazano informacje na temat działań w ramach akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły”. Zwrócono uwagę na cykliczne kontrole i lustracje w rejonie szkół i placówek 
oświatowo-wychowawczych pod kątem zasadności istniejącego oznakowania pionowego i poziomego 
z uwzględnieniem natężenia ruchu, ukształtowania terenu, geometrii drogi oraz prawidłowości ustawienia, 
widoczności i stanu technicznego znaków drogowych, jak też urządzeń ostrzegawczo-zabezpieczających. 
Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarny w Siedlcach w szczegółach omówił dane 
z zakresu bieżącej sytuacji sanitarnej na terenie Powiatu Siedleckiego, zaznaczając kwestie  dotyczące zagrożeń 
COVID-19 oraz działań podejmowanych przez inspekcję sanitarną. W kwestii oceny bezpieczeństwa 
weterynaryjnego w Powiecie Siedleckim omówiono działania inspekcji weterynaryjnej w zakresie ochrony 
zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony 
zdrowia publicznego. Scharakteryzowano dane dotyczące nadzoru nad produkcją podstawową. W zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego przedstawiono zagadnienie funkcjonowania i organizacji młodzieżowych 
drużyn pożarniczych tj. komórek organizacyjnych jednostek OSP, których celem jest zainteresowanie 
młodzieży działalnością społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz przygotowanie jej do 
bezinteresownej służby w szeregach OSP. Omówiono także współpracę jednostek straży pożarnej z innymi 
służbami w tym z Państwowym Ratownictwem Medycznym. Działania jednostek straży pożarnej polegały na 
pomocy załogom karetek pogotowia w wyciągnięciu pojazdu z grząskiego terenu, zabezpieczeniu lądowania 
śmigłowca LPR czy pomocy w transporcie osoby poszkodowanej do karetki. 

Posiedzenie w dniu 21 grudnia 2023 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Przedstawiono na nim informację 
dotyczącą  stanu przestępczości nieletnich oraz przestępczości narkotykowej oraz wypracowano wnioski 
w mogące ograniczyć obydwa niekorzystne zjawiska. Omówiono zagadnienia związane z narażeniem na 
substancje chemiczne, ich mieszaniny, czynniki lub procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub 
mutagennym w nadzorowanych obiektach oraz scharakteryzowano rozszerzony wykaz czynników i procesów 
technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, po zmianach przepisów prawnych 
w powyższym zakresie z 2020 r. i 2021 r. Omówiono informację dotyczącą przygotowania powiatowych służb 
do zimy w sezonie 2023 /2024 oraz występowanie ptasiej grypy na terenie Powiatu Siedleckiego. 
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Ponadto Komisja zapoznała się z planem wydatków w zakresie środków przeznaczonych na zapobieganie 
zagrożeniom porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zaplanowanych w budżecie powiatu na 
2024 rok. Przyjęto plan pracy na 2024 rok oraz sprawozdanie z działalności Komisji w 2023 roku. 
Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2023, należy stwierdzić, iż zadania 
i cele jakie ma do spełnienia, są realizowane i osiągane. Wnioski wyciągane na posiedzeniach pozwalają 
reagować w sposób właściwy na występujące zagrożenia i problemy. Współpraca z samorządami gmin, 
służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była 
dobra i skuteczna.     

   

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Siedleckiego 

 
 

Karol Tchórzewski 
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